潮教规〔2020〕1号

关于印发中考部分考试科目分值调整方案

的通知

各县（区）教育局，市直各相关学校：

根据《关于适当调整我市中考考试科目设置等有关事项的通知》（潮教字〔2016〕34号）规定,从2018年起我市中考总分为830分。随着我省高考新方案的出台，省教育考试院印发《关于2020年委托省命题地市初中学业水平考试时间安排的通知》（粤考院办〔2019〕98号）对中考部分科目考试时长作了相应调整。为更好地与高考新方案对接，本着大稳定、小调整的原则，结合我市实际，经研究，决定从2021年起对我市中考部分科目分值进行相应调整。现将《中考部分考试科目分值调整方案》发给你们，请认真组织实施。

潮州市教育局

2020年10月21日

附件：

中考部分考试科目分值调整方案

为更好地与高考新方案对接，本着大稳定、小调整的原则，结合我市实际，经研究，决定从2021年起对我市中考部分科目分值进行相应调整。具体调整方案如下:

化学科目分值由100分调整为80分，道德与法治科目分值由100分调整为80分，历史科目分值由40分调整为80分，其他科目和总分不变。调整后各科目分值和总分如下:语文、数学、英语3科分值各120分，物理科目分值100分，历史、化学、道德与法治3科分值各80分，地理、生物2科分值各30分，体育科目分值70分，中考总分满分为830分。

本方案自发布之日起实施，有效期至2022年12月31日。

1